burant corpora. Hoc exordium, hoc medium, hic finis orationis fuit, quo quidem fratres omnes animo percúsi, lacrymas et ipsi profundere atque in terram cadere dicereque: *Pater, ora pro nobis*, Pelagius interpres, libel. iii. num. ix. apud Rosweid. — Secundo, quia in hoc sæculo nil nisi ridere aliosque deridere, letari et jubulare consueverunt. Scimus autem dixisse Christum apud Lucam, c. vi. *Væ vobis, qui ridetis nunc, quia lugebitis et flebitis.* Jam vero cum peccatores ad pœnitentiam vocantur, cum arguuntur, cum minis terrentur, imo etiam cum castigantur, sæpe rident, cachinnantur, subsannant suos correctores, quemadmodum fecerunt homines perique paulo ante diluvium. « Tum multi prædicabant et vaticinabantur, inquit Beros. Chald. liv. 1 et lapidibus excidebant de ea, quæ ventura erat, orbis perditione, sed enim illi assueti corridebant omnia, etc. » Quod fecerunt illi, hoc faciunt etiamnum obstinati peccatores, qui et: *Quasi per risum operantur scelus*, Prov. x. Audiamus Isaiam, c. ii, sic scribentem: *Vocabit Dominus Deus exercituum in die illa ad fletum et ad calvitium et ad cingulum sacci.* *Et ecce gaudium et lætitia, occidere vitulos et jugulare arietes, comedere carnes et bibere vinum.* Comedamus et bibamus, eras enim moriemur. Sed quid ad ista Deus? Sequitur: *Et revelata est in auribus meis vox Domini exercituum: Si dimittetur iniquitas, hæc vobis donec moriamini? dicit Dominus, q. d. convertant festivitates vestras in luctum, et omnia cantica vestra in planctum: et inducam super omne dorsum vestrum saccum, et super omne caput calvitium, et ponam eam quasi luctum unigeniti, et novissima ejus quasi diem amarum, uti dixit per os Amos, cap. viii. — Tertio, quia aliorum oculos sæpe lacrymis oppleperunt. Justum igitur est, ut suos quoque impleant, scriptum enim est, Prov. xi: *Qui inebriat, ipse quoque inebriabitur.* Inebriarunt alios lacrymis: inebrientur ergo et ipsi, et quidem secundum mensuram confertam et coagitatam (FABER, *Op. conc. dom. 19. post Pent. conc. 3, n. 4.*) — *Ibi erit fletus et stridor dentium.* Potest ostendi, quam justas et graves causas habituri sint damnati hujus fletus, et stridoris, videlicet: 1º Quia ibi invenient omnis boni absentiam. 2º Omnis mali presentiam. 3º Omnis pœnæ indesinentiam (LOHNER, *Biblioth. Index conc. dom. 19. post Pentec.*).*

esteriores. El reprobó tambien, en efecto, tiene las manos y los pies ácidos, puesto que nada puede hacer para merecer su perdón. El reprobó tambien está escludido de la sala del festín. es decir, del cielo, en dónde los álegidos están cómo adhéridos á éternas felicidades. Por último, el reprobó tambien es arrojado en las tinieblas esteriores, es decir, en el infierno, que es cómo una prisión oscura en la cuál Dios detiene y castiga éternamente á los que le han sido infieles durante su vida y que se han presentado á su juicio sin el traje de su Bautismo, es decir, que han muerto en estado de pecado grave. Puesto que tal es la suerte horrible de los que mueren en estado de pecado mortal, la lección que debemos sacar de esta verdad es muy clara; es que nos es preciso éviar sobre todo el morir en este estado. Pero, ¿ cómo lograrlo? No hay para esto más que un solo medio seguro: es el de vivir cómo queremos morir. Vivir en pecado y morir en estado de gracia es una cosa tan difícil y tan rara, que no es posible contar con ello. ¿ Queremos morir en estado de gracia? vivámos en estado de gracia. Que si vivimos en estado de pecado, es casi seguro que morirémos tambien en estado de pecado. Y la suerte de cualquiera que muere en estado de pecado, la conocemos! será ácido de los pies y de las manos, escludido de la sala del festín, y arrojado en las tinieblas esteriores, en don le tendrá éternos lloros y éternos rechinchamientos de dientes. Si yá no estámos prevenidos contra semejante desgracia, pongámosnos en guardia lo más pronto y para siempre. Asi sea.